2

	  Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от « 05  » __декабрь_  2022 года                                           № _01-03-786/2___

	О внесении изменений в постановление главы
от 14 сентября 2022 года № 01-03-566/2

                 В соответствии с постановлением Правительства  Республики Саха (Якутия) от 17 октября  2022 года  № 640 «Об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) в 2022 году»,  постановлением Правительства  Республики Саха (Якутия) от 24 ноября 2022 г. № 704 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 518 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление главы от  14 сентября 2022 года  № 01-03-566/2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

      1.1. пункт 3  после  слов «служащих» дополнить словами  «и работников, не предусмотренных в указах  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»;
        1.2. Установить, что действие подпунктов 3.2.1, 3.2.2, 6.1 настоящего Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года;
        1.3. в Положении об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
        1) пункт 3.2 после таблицы дополнить примечанием следующего содержания: «Примечание: С 1 сентября 2022 года размеры окладов ПКГ «Педагогические работники» применяются для педагогических работников, реализующих программы дошкольного образования»;

        2) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции: «3.2.1. Размеры окладов педагогических работников организаций дополнительного образования детей устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование профессиональных квалификационных групп
и квалификационных уровней
	  Размер должностного оклада,
рублей

	ПКГ «Педагогические работники

	1 квалификационный уровень
	8 940

	2 квалификационный уровень
	9 475

	3 квалификационный уровень
	10 010

	4 квалификационный уровень
	10 545

        3) дополнить пунктом 3.2.2 следующего содержания: «3.2.2. Размеры окладов педагогических работников образовательных организаций общего образования устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование профессиональных квалификационных групп
и квалификационных уровней
	 Размер должностного оклада,
рублей

	ПКГ «Педагогические работники

	1 квалификационный уровень
	9 209

	2 квалификационный уровень
	9 760

	3 квалификационный уровень
	10 311

	4 квалификационный уровень
	10 862

        4) пункт 6.1 изложить в следующей редакции: «6.1. Размеры окладов медицинских и фармацевтических работников устанавливаются на основе отнесения к ПКГ в следующих размерах:
	Профессиональная квалификационная группа
	 Квалификационные уровни
	Размер оклада,

руб.

	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	          7 366

	Средний медицинский и фармацевтический

персонал
	1 квалификационный уровень
	11 969

	2 квалификационный уровень
	12 210

	3 квалификационный уровень
	12 449

	4 квалификационный уровень
	12 688

	5 квалификационный уровень
	12 928

	Врачи и провизоры
	2 квалификационный уровень
	21 609

	3 квалификационный уровень
	22 032

	Руководители структурных подразделений учреждений  с высшим медицинским и фармацевтическим

образованием (врач -    специалист, провизор)
	1 квалификационный уровень
	24 574

        5) пункт 6.1.1 признать утратившим силу.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Ленский район» РС (Я):

        2.1. Произвести повышение окладов (должностных окладов) педагогических работников образовательных организаций общего образования, педагогических работников организаций дополнительного образования детей на 7 %;
        2.2. Направить на стимулирующие выплаты (премирование) педагогическим работникам образовательных организаций общего образования, педагогическим работникам организаций дополнительного образования детей в размере 2,2 %;
        2.3. Произвести повышение окладов врачей, обеспечивающих предоставление медицинских услуг в учреждениях образования на 9,2 %;

        2.4. Произвести повышение окладов среднего медицинского персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг в учреждениях образования на 8,2 %;
        2.5. Внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие Положение об оплате труда работников учреждения.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

        4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район» РС (Я).
        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Петрова П.Л.
 Глава
                                                                                 Ж.Ж. Абильманов